平成 29年 12月 13日

教 員 各 位

                               附属図書館事務部長

貴重資料等利活用のための修復保存事業計画に係る説明会について

 平素は、附属図書館の事業についてご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、当館では、所蔵する貴重な資料について、学術研究・社会貢献等に供し、新たな成

果に繋がるよう、貴重資料等利活用のための修復保存事業を推進することを計画しており

ます。つきましては、教員の皆様に計画の内容をご理解いただき、今後の利活用についての

ご要望を賜りたく、下記のとおり、説明会を行いますので、ご参加のほどどうぞよろしくお

願いいたします。

記

日 時： 平成 29年 12月 26日（火）14:00～

場 所： 附属図書館本館２階大会議室

内 容： ・本館内における貴重資料の現状と課題について

     ・貴重資料修復保存事業の趣旨及び計画について

     ・古典資料等修復保存小委員会について

     ・その他

     ・質疑・応答

                                      以上

【問い合わせ先】

附属図書館情報サービス課 村上（内 5931）yasuko.murakami.d3@tohoku.ac.jp

                       對馬（内 5938）yoji.tsushima.d4@tohoku.ac.jp

同 貴重書係 菊地（内 5939）yoshinao.kikuchi.d7@tohoku.ac.jp